

OBJETO						Valor do Contrato/Pedido	FORNECEDOR	CNPJ
Descrição	Tipo	Qtde. Adq.	Unid. Padrão	Valor Unitário	Valor Total			
Contratação de empresa jurídica de Arquitetura e/ou Engenharia especializada e habilitada para a prestação de serviços técnicos de elaboração levantamentos cadastrais e diagnósticos da edificação denominada Cine-Teatro Vila Rica, localizada em Ouro Preto - MG.	Serviço	1	Unid.	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	REDE CIDADE - DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL LTDA - EPP	04.927.623/0001-65
Contratação de Aplicação de Seguros contra Incêndio e coberturas acessórias na modalidade Riscos Nomeados Centro de Cultura Presidente Itamar Franco	Serviço	1	Unid.	R\$ 102.000,00	R\$ 102.000,00	R\$ 102.000,00	SOMPO SEGUROS S.A.	61.383.493/0001-80
Cabo - HDMI 2.0 - 4K, Ultra HD, 3D, 19 Pinos - Cabo HDMI VERSÃO 2.1: 4K@60Hz (2.160P); Largura de banda 18 Gbit/s; Dual View: 2 Fluxos de Vídeo Simultâneos; Compatível com proporção de cinema 21:9; Transmissão de 4 Canais de áudio simultâneos; Som Imersivo com até 32 canais de áudio; Compatível 3D e canal de retorno de áudio; Comprimento: 10 metros; Terminação: Terminal HDMI macho nas duas pontas; Resolução 4K, compatível com versões anteriores Full HD 1080p, 720p, 480p e 480.	Material	3	Unid.	R\$ 59,90	R\$ 179,70	R\$ 1.051,20	JL LICITAÇÕES LTDA - ME	27.810.664/0001-72
Item de material do portal de compras: 001239317								
Trava para notebook - Trava de segurança para notebook com sistema de bloqueio por chave. Trava de aço com comprimento de aproximadamente 1,8 metros, com cadeado com chave; Item de material do portal de compras 000729159	Material	35	Unid.	R\$ 24,90	R\$ 871,50			
Contratação da ferramenta DJC junto ao Banco do Brasil para controle dos depósitos judiciais.	Serviço	1	Unid.	R\$ 4.419,00	R\$ 4.419,00	R\$ 4.419,00	BANCO DO BRASIL S/A	00.000.000/0001-91
Aquisição de 420 licenças de antivírus empresarial para atender computadores da Codemig e suas subsidiárias, bem como para TERGIP.	Serviço	420	Unid.	R\$ 66,67	R\$ 28.001,40	R\$ 28.001,40	BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA	57.142.978/0001-05
Contratação de empresa especializada para retificação e compatibilização do projeto de Prevenção e Combate a Incêndio e Plano de Defesa do Palácio Casino de Popoas de Caldas. Valor estimado: R\$18.600,00	Serviço	1	Unid.	R\$ 18.600,00	R\$ 18.600,00	R\$ 18.600,00	BASIS PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA	09.454.995/0001-35
Prestação de serviços de automação de bilheteria, venda, controle de acesso e distribuição de ingressos para os espetáculos e eventos realizados na SALA MINAS GERAIS, integrante do CENTRO DE CULTURA PRESIDENTE ITAMAR FRANCO. Os serviços deverão ser prestados por intermédio de um software interligado online com todos os seus canais de venda - call center, internet e bilheteria da SALA MINAS GERAIS - com fornecimento de todo suporte técnico e de manutenção necessários.	Serviço	1	Unid.	R\$ 163.700,00	R\$ 163.700,00	R\$ 163.700,00	ABAX SERVIÇOS EIRELLI	16.755.185/0001-84
Fornecimento de 5000 placas de patrimônio em alumínio anodizado importado, com código de barras, código 128 C, cor de fundo cinza claro, cor dos dados pretos, cor logomarca vermelho. Dimensões 45mm x 15mm e 0,30 mm de espessura, cantos arredondados. Sem furos e com adesivo de alta resistência. Material com proteção de resina sendo resistente a álcool, Tinner, Gasolina, Multi-Use e temperatura até 150° C. Quantidade de dígitos visuais: 6.	Material	5000	Unid.	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	MINAS PLACA LTDA - ME	11.276.518/0001-79
Numeração inicial: 032001 Numeração final: 037000								
Inscrições para as empregadas Fabríca Alves Barbosa e Liliane Henrique Aires no Curso de Business Partner e Gestão de Projetos em RH, a ser realizado nos dias 13 e 14/07/2017, em Belo Horizonte. Valor estimado: R\$2.404,00	Serviço	1	Unid.	R\$ 2.404,00	R\$ 2.404,00	R\$ 2.404,00	Instituto De Educacao Tecnologica Ltda	23.374.705/0001-74
Bandeira - Bandeira em nylon bordada - Brasil	Material	3	Unid.	R\$ 129,90	R\$ 389,70	R\$ 1.401,48	BANDERTINI COMERCIO E CONFECOES DE BANDEIRAS	07.936.583/0001-06
Bandeira - Bandeira em nylon bordada - Minas Gerais		3	Unid.	R\$ 129,90	R\$ 389,70			
Bandeira - Bandeira nylon bordada - Codemig		3	Unid.	R\$ 207,36	R\$ 622,08			
Serviço de garantia para Notebook Dell, com a possibilidade de retenção de disco rígido defeituoso na entrega de um novo. Valor estimado: R\$209,99	Serviço	1	Unid.	R\$ 209,99	R\$ 209,99	R\$ 209,99	Dell Computadores Do Brasil Ltda	72.381.189/0006-25
Anti-crosta -	Material	20	Unid.	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00	BIO-ADITIVOS COMERCIO E SERVICOS EM SANEAMENTO	00.484.759/0001-97
Bactericida	Material	20	Unid.	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00		
Logotipo em acrílico na cor branco leitoso para aplicação em balcão de recepção do Projeto P7 Criativo - 1ª fase. Valor estimado: R\$1.200,00	Material	1	Unid.	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	15.372.421/0001-10
Inscrição para as empregadas Fabríca Alves Barbosa e Liliane Henriques Aires no Curso de Business Partner e Gestão de Projetos em RH, a ser realizado nos dias 13 e 14/07/17, em Belo Horizonte. Valor estimado: R\$2.404,00	Serviço	1	Unid.	R\$ 2.404,00	R\$ 2.404,00	R\$ 2.404,00	Instituto De Educacao Tecnologica Ltda	23.374.705/0001-74
Tubo Pvc - Tubo PVC 25mm cola	Material	150	Unid.	R\$ 2,00	R\$ 300,00	R\$ 1.970,51	GC MATERIAIS BÁSICOS EIRELI - EPP	03.233.416/0001-48
Solução de limpeza PVC - Solução limpadora para PVC	Material	1	Unid.	R\$ 30,00	R\$ 30,00			
Broca - Brocas de vides encaixe SDS Plus nº 6	Material	20	Unid.	R\$ 7,50	R\$ 150,00			
Adaptador colakosse - Adaptador colakosse 25mm	Material	10	Unid.	R\$ 0,60	R\$ 6,00			
Estopa - Estopa	Material	4	Unid.	R\$ 5,90	R\$ 23,60			
Lixa - Lixa agua nº180	Material	6	Unid.	R\$ 1,50	R\$ 9,00			
Linha - Linha de pedreiro 100m	Material	1	Unid.	R\$ 2,90	R\$ 2,90			
Curva - Curva 90° 40mm danel	Material	6	Unid.	R\$ 3,60	R\$ 21,60			
Curva - Curvas 75mm danel	Material	4	Unid.	R\$ 10,90	R\$ 43,60			
Joelho - Joelhos 90° 100mm danet	Material	8	Unid.	R\$ 5,60	R\$ 44,80			
Tê - Tê 100x100x75mm c./anel	Material	3	Unid.	R\$ 10,50	R\$ 31,50			
Registro hidráulico de gaveta - Registro de gaveta 3/4 bano alta pressão	Material	3	Unid.	R\$ 26,50	R\$ 79,50			
Tê 100x100x100mm c/anel	Material	2	Unid.	R\$ 13,20	R\$ 26,40			
Tubo-Tubo 100mm	Material	5	Unid.	R\$ 45,50	R\$ 227,50			
Tubo - Tubo 75mm	Material	1	Unid.	R\$ 47,90	R\$ 47,90			
Tubo - Tubo 40mm	Material	1	Unid.	R\$ 17,90	R\$ 17,90			
Tubo de ligação PVC - Tubo de ligação para vaso (sanfonado)	Material	3	Unid.	R\$ 12,20	R\$ 36,60			
Abraçadeira - Abraçadeira âmago p/ tubo 100mm	Material	20	Unid.	R\$ 1,60	R\$ 32,00			
Parafuso- Parafuso e bucha nº8	Material	50	Unid.	R\$ 0,20	R\$ 10,00			
Parafuso - Parafuso castelo nº12	Material	6	Unid.	R\$ 1,50	R\$ 9,00			
Pastilha em cerâmica- Piso	Material	8	Unid.	R\$ 11,20	R\$ 89,60			
Argamassa Pronta - Argamassa AC2 - 20kg	Material	5	Unid.	R\$ 12,20	R\$ 61,00			
Joelho - Joelho 90° 25mm cola	Material	30	Unid.	R\$ 0,50	R\$ 15,00			
Adesivo Para Juntas - Rejunte branco	Material	5	Unid.	R\$ 3,78	R\$ 18,90			
Caixa sifonada - Caixa sifonada 150x150x75	Material	3	Unid.	R\$ 20,90	R\$ 62,70			
Grelhas Inox com cabdho - Grelhas inox 15x15 com caixilho	Material	3	Unid.	R\$ 42,90	R\$ 128,70			
Tubo - Tubo galvanizado 3/4	Material	3	Unid.	R\$ 41,97	R\$ 125,91			
Conexão- Conexão hidráulica tipo luva galvanizada	Material	6	Unid.	R\$ 5,90	R\$ 35,40			
Conexão - Conexão hidráulica tipo luva 40mm c/ anel	Material	4	Unid.	R\$ 4,50	R\$ 18,00			
Conexão - Conexão hidráulica tipo luva 75mm c/ anel	Material	4	Unid.	R\$ 4,60	R\$ 18,40			
Tê - Tê 25mm cola	Material	6	Unid.	R\$ 0,90	R\$ 5,40			
Joelho - Joelho galvanizado 3/4	Material	6	Unid.	R\$ 6,90	R\$ 41,40			
Abraçadeira - Abraçadeiras ômega	Material	150	Unid.	R\$ 0,50	R\$ 75,00			
Parafuso - Parafuso e buxa nº6 para abraçadeira	Material	400	Unid.	R\$ 0,20	R\$ 80,00			
Adesivo P/ Tubo Pvc - Adesivo plástico para tubos e conexões PVC rígido 850g	Material	1	Unid.	R\$ 36,50	R\$ 36,50			
Fita Veda Rosca - Fita veda rosca teflon 50m 3/4	Material	4	Unid.	R\$ 2,20	R\$ 8,80			
9010740 Colete reflexivo - Colete reflexivo Código do portal: 421829	Material	15	Unid.	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 5.735,00	VALIAT INDUSTRIA DE DISPOSITIVOS PARA SINALIZACAO VIA	20.237.089/0001-11
9010134 Cavalete De Madeira Padrão Bhrans - Cavalete Reflexivo Código do portal: 1322079	Material	5	Unid.	R\$ 412,00	R\$ 2.060,00			
9010739 Cone balizador - Cone balizador canalizador de fluxo Código do portal: 1692655	Material	20	Unid.	R\$ 87,00	R\$ 1.740,00			
9010173 Cone Zebrado - Cone ABNT com faixa reflexiva Código do portal: 1314254	Material	10	Unid.	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00			
9010609 Sinalizador - Bastões de sinalização Código do portal: 1314254	Material	5	Unid.	R\$ 72,00	R\$ 360,00			
Convênio único a ser celebrado entre o convenente SEPLAG e os concedentes Codemig, Prodemp, BDMG, Cohab e MGS. Valor estimado: R\$1.000.042,05	Serviço	1	Unid.	R\$ 1.000.042,05	R\$ 1.000.042,05	R\$ 1.000.042,05	Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão	05.461.142/0001-70
Serviço de chaveiro	Serviço	1	Unid.	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	Chaveiro Brasil Central Ltda	42.966.200/0001-43
9010078 Bomba Submersa - Bomba submersível (inclusive motor) sem eixo fixável para esgotamento de líquidos.	Material	1	Unid.	R\$ 2.262,30	R\$ 2.262,30	R\$ 2.262,30	WEBER MASCHINENTECHNIK DO BRASIL MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	95.022.067/0001-33
Medidor ultrassônico com sinal pulsado	Material	3	Unid.	R\$ 3.550,00	R\$ 10.650,00	R\$ 11.040,00	IGOR FERNANDES SIMIDAMORE VICIANA EPP	06.861.118/0001-90
Kit de conexão 2" para hidrômetro	Material	3	Unid.	R\$ 130,00	R\$ 390,00			
Aquisição de canecas para reduzir o consumo de descartáveis e de dar "boas vindas" aos novos funcionários. Valor estimado: R\$795,00	Serviço	100	Unid.	R\$ 7,90	R\$ 790,00	R\$ 790,00	N K DA CUNHA MOTTA FAISTAUER COMERCIO - ME	13.862.822/0001-23
Assinatura Bienal das Tabelas de Custos PINI. Valor estimado: R\$2.160,00	Serviço	1	Unid.	R\$ 2.160,00	R\$ 2.160,00	R\$ 2.160,00	Editora Pini Ltda	60.859.519/0001-51
FRG - Mensalidade de Junho/2017 - Categoria de Associação: sênior. AGEN DESENV TECNOLÓGICO INDUSTRIA MINERAL BRASIL EIRA.	Serviço	1	Unid.	R\$ 960,00	R\$ 960,00	R\$ 960,00	Ag Deserv. Tecnológico Ind. Mineiral Adimb.	13.870.840/0001-20
Aquisição de 28 vasos e serviços de paisagismo/plantio de mudas	Material	1	Unid. Padrão	R\$ 5.834,00	R\$ 5.834,00	R\$ 5.834,00	GEOREFLORESTAL LTDA - ME	14.474.021/0001-53
Contratação de empresa para fornecimento de coletores de dados e demais acessórios para serem utilizados no controle de acesso às plataformas do TERGIP.	Material	16	Unid. Padrão	R\$ 3.273,13	R\$ 52.370,08	R\$ 52.370,08	INTERMEC (SOUTH AMERICA) LTDA	00.954.716/0002-09